

Alföldi

VII. évfolyam, 5. szám – 2013. szeptember

Ára: 200 Ft

Civil Napló

A civil mozgalmak lapja

Hat éve a régió szolgálatában!

titkarsag@civilnaplo.hu, www.civilnaplo.hu

Kecskemét • Tel.: 76/505-041 Fax: 76/505-042



XXIX. Izsáki Sárfehér Napok és VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság

4-10. oldal



Legnépszerűbb a térség hangja
15. oldal



A. Varga Imre műtermében
13. oldal

Épülő- szépülő kalocsai főszékes- egyház

Egy műemlék felújítását csakis körültekintően, igényesen lehet végezni. Ez a munka viszont lassú és drága, de megéri, hiszen az utókornak dolgozunk – állítja határozottan a Nagyboldogasszony Főszékesegyház felújítási munkálatairól Vörös Márta főegyházmegegyei főépítész, aki a napokban vetítéssel illusztrált, részletes beszámolót tartott a nagyszabású rekonstrukcióról a Kalocsai Érseki Kincstárban. A főhomlokaton lévő Szent Péter és Szent Pál szobrot már újjáfaragták – éppen az előadás napján emelték helyükre.

(Lapozzon a 3. oldalra!)



Keresztmentő portások

Nemes vállalkozásba kezd, aki meg akarja menteni az útszéli keresztet a pusztulástól. Az országot járva sokfelé látni elhagyatott kegyhelyeket, kidőlt faoszlopokat, rozsdás korpuszokat. Felújításukhoz sokszor elég az akarat és az összefogás, de az sem árt, ha egy kis anyagi támogatás is találhatik hozzá.

A kecskeméti székhelyű Porta Egyesület az utóbbi időben több mint ötven Krisztus-kereszt sorsáról gondoskodott. A napokban a hírhedt város egyik legrégebbi szakrális emlékét hozták rendbe. Az Izsáki úton álló, több mint öt méter magas feszület lábazati részén található faragás megőrizte a keresztet állítatók nevét is: „Isten dicsőségére emeltette Pataki István és Tóth Julianna 1869. május, Palotás Imre Cs.”

– Hat évvel ezelőtt egyszer már teljesen felújítottuk és felszenteltük ezt a feszületet, kezdeményezésünket az akkori múzeumigazgató és a város polgármestere is támogatta – mondja **Farkas P. József**, a városvédő civil szervezet alapító-



Megmentették a civilek

ja. – Ennyi idő elteltével ismét szükségessé vált a renoválás. Ebben a környék lakossága is segített.

Mindez azt bizonyítja, hogy nem egyszeri fellángolásról van szó. Egy város életében sokszor az aprónak tűnő ügyek is lehetnek nagy jelentőségűek. S ebből a szempontból a kecskeméti keresztmentők munkája példaértékű. A régi hagyományok ápolása és az értékes tárgyi emlékek megőrzése a település első embere szerint is fontos.

– Sok hasonló kezdeményezésről tudunk – nyilatkozta **Zombor Gábor** polgármester. – Az önkormányzatnak nem terjedhet ki mindenre a figyelem, de ha a civilek szólnak, biztosan melléjük állunk. A városvezetésnek is jó érzés, ha az itt átutazók rendezettnek látják a települést, éppenséggel egy felújított útszéli kereszt által.

A Porta Egyesület szeptemberben egy százéves bugaci keresztet ment meg az enyészettől, hogy a Kiskunsági Nemzeti Parkban álló Krisztus-feszület még sokáig lehessen a pusztai emberek életének irányítójá-

Magyarország, szeretlek!

Kecskemét is csatlakozott az „Itthon vagy – Magyarország, szeretlek!” elnevezésű országos akcióhoz. A Magyar Televízió által indított kezdeményezés célja, hogy a szeptember 28-29-i hétvégén, a közmédia négy csatornájának segítségével kétnapos, tematikus műsorfolyam keretében nagyszabású, élő körkapcsolás útján megmutassák



Magyarország szépségét, értékeit. A kezdeményezés kapcsán Kecskemét Város Napja eseményeit és a Szent Mihály napi rendezvényeket összehangolva, a megyeszékhelyünk történetét, hagyományait bemutató programsorozatot tervez az önkormányzat, amelyhez 1,5 millió forint vissza nem térítendő támogatásra nyújtott be pályázatot.

A Wojtyła Ház is csatlakozott Sikeres TeSzedd! akció

Az előzetes várakozásoknak megfelelően, szeptember közepén mintegy száz-ezer önkéntes kezdhet meg országsszerte



a szemétszedést a TeSzedd! elnevezésű akció keretében, amire az előzetes regisztráció során 30 százalékkal többen jelentkeztek, mint 2012-ben. Az önkéntesek tényleges létszáma ráadásul évről évre meghaladja a regisztrálókét.

Az országos szemétygyűjtési akcióhoz a kecskeméti Wojtyła Ház önkéntes csapata 38 fővel kapcsolódott ez alkalommal: A fülöpszállási bekötőút mentét tisztították meg az illegálisan le-

rakott hulladéktól (felvételünkön).

A zuhogó eső és az óriási sár sem akadályozta meg a ház gondozottjait abban, hogy a felelőtlen környezetszennyezők által lepakolt háztartási szemetet összegyűjtsék és szákba rakják. Az akciót Gilly Zsolt, a Kiskunsági Nemzeti Park munkatársa szervezte, az elszállításról a KNP természetvédelmi őrre gondoskodott.

Menhely az Állatokért Alapítvány
Gazdit kereső kutyusaink...
 Telefon: 06-70/3319-333 info@menhely.eu
 Kecskemét Kiszfai 211/a www.menhely.eu

 Előrián (2 éves kan)	 Kolyók kutyák...	 Jade (2 éves szuka)
 Judi (1,5 éves szuka)	 Pixi (1 éves szuka)	

A kutyák oltva, féregtelenítve, ivartalanítva, chippel ellátva fogadhatóak örökbe!

Épülő-szépülő kalocsai főszékesegyház

Kalocsán a jelenlegi barokk székesegyház már a negyedik a főszékesegyházak sorában. A kutatások során előkerült leletek alapján feltételezhető, hogy az első építését még 1050 előtt rendelte el Asztrik érsek. A második székesegyházat a XIII. század elején építtette Csák Ugrin. A tatárok által megrongált templomot Nagy Lajos király idején újjáépítették, de aztán 1602-ben a magyar hajdúk felgyújtották. A ma is látható barokk főszékesegyházat Csáki Imre bíboros tervezte, utódai 1735 és 1754 között építtették fel.



Vetítéssel illusztrált előadást tartott a napokban Vörös Márta főegyházmegyei főépítész

Napjainkra elodázhatatlanná vált a gyönyörű kalocsai katedrális felújítása. Az idő vasfoga mellett, az építmény szerkezetén máig maradó nyomot hagyott az a sajnálatos eset, hogy a templom két tornyának sisakja és tetőszerkezete 1795-ben, egy villámcsapás következtében kigyulladt és leégett. Amit kijavítottak ugyan hajdanán, de az eredeti statikai állapotokat nem tudták teljesen visszaállítani.

Az elmúlt évek során több százmilliót emésztett már fel a kalocsai érsekség büdzséjéből a Nagyboldogasszony Főszékesegyház teljes rekonstrukciója. A munkálatok menetével arányosan, folyamatosan fény derül újabb és újabb javítanivalóra, amik rendszeres és tetemes plusz kiadást jelentettek, jelentenek. Jó hír azonban, hogy Kormányunk címzett támogatásának – összességében mintegy 500 millió forint értékben –, illetve a li-

mitált szériás, érseki címerrel ellátott téglajegyekből befolyó adományoknak köszönhetően, nem apadtak ki a nagyszabású rekonstrukció anyagi forrásai.

– Egy műemlék felújítását csakis körültekintően, igényesen lehet véghezvinni. A szakszerűtlen beavatkozás több kárt okoz, mint hasznot. Ez a munka viszont lassú és drága, de megéri, hiszen az utókornak dolgozunk – állítja határozottan a Nagyboldogasszony Főszékesegyház



Sokan voltak kíváncsiak Vörös Márta főépítész tájékoztató előadására

ház felújítási munkálatairól Vörös Márta főegyházmegyei főépítész, aki a napokban vetítéssel illusztrált, részletes beszámolót tartott a



Dr. Bábel Balázs, Kalocsa-Kecskemét érseke szívügyének tekinti a rekonstrukciós munkák szinte minden mozzanatát

nagyszabású rekonstrukcióról, a Kalocsai Érseki Kincstárban.

Dr. Bábel Balásznak, a Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegye érsekének köszöntő szavai és rövid bevezetője után a tájékoztató jellegű előadáson Vörös Márta beszámolt arról is, hogy a 2009-ben kezdődött felújítás során a kéttornyú épület tetőszerkezete már megújult, a két új sisak felkerült a helyére. A főhajó oldalfalainak, díszes üvegablakainak restaurálása, az oldalhomlokzatok helyreállítása, illetve a belső terek relief díszí-

– éppen az előadás napjára emeltek helyükre a hatalmas alkotásokat –, ahogy a kő mellvédet is, de a katedrális teljes felújítása még hosszú ideig el fog tartani, hiszen számtalan statikai-építészeti problémával kell megküzdeni a felújítási munkák során. A falak felfrísítése is megtörtént, amit kőrestaurátor munkálatok előztek meg, részletezte a munkamenetet Vörös Márta főépítész.

Az előadás nagyszámú érdeklődő közönségéből az egyik hívő csendben megjegyezte a számtalan rekonstrukciós problémát hallva: – Talán egyszerűbb lett volna egy újat építeni, mint a régit rendbe hozni. – Ebben van némi igazság, hiszen akkor nem kellene folyamatosan igazodni a korabeli építészeti-statikai megoldásokhoz, a korhű küllemhez, ahhoz az eltökéltséghez, hogy a templom megtartsa eredeti, barokk kori arculatát. Viszont erre az eltökéltségre – illetve az ebből eredő anyagi-erkölcsi áldozatokra – szükség van ahhoz, hogy egy ilyen csodálatos műemléket megmentve, az eredeti szépségében hagyassunk örökölni az utókornak.

Tel./fax: 76/414-597, 20/988-9925
E-mail: molnarbarkacs@freemail.hu
Nyitva: H-P 7:30-16:30, Szó. 7:30-12:00

Kecskemét,
Klebsberg Kunó u. 33.

Tel./fax: 76/506-789,
mobil: 20/379-8551, 20/496-4466
E-mail: molnarferenc@molnarfatelep.hu

MOLNÁR ELEFÁNT BARKÁCSÁRUHÁZ

MOLNÁR FA- ÉS ÉPÍTŐANYAG KERESKEDÉS

A csaknem 80 esztendőes Izsáki Sárfehér Napok 2013-ban jeles állomáshoz érkezett. Hagyományos és igen népszerű városi ünnepünk idén európaivá szélesedik. A VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság rendezésére szóló megtisztelő felkérés késve, alig két hónapja érkezett meg Izsákra. Most mégis büszkén jelenthetem, hogy sokak összefogásának, szakavatott munkájának eredményeként vendégszerető városunk szívesen, felkészülten várja a világ legjobb fogathajtóit és a Sárfehér Napokra érkező vendégeit.

Kitárulkozunk. Jó szívvel, az elévzett munka örömeivel állunk ország, világ elé és mutatjuk be dinamikusan fejlődő társadalmi, gazdasági, kulturális értékeinket, városunk korszerű és hagyományörző arcát, illetve azon potenciálját, amellyel egy kontinensverseny megrendezésére is

vállalkozhat.

Hagyomány, hogy városi fejlesztéseinket a Sárfehér Napok alakalmából adjuk át. Ezzel is tisztelve az elődök és a mai izsákiak munkája, városépítő törekvése előtt. Legújabb fejlesztéseink között most a kerékpárutat, valamint a kibővített és megújított óvodát avatjuk fel.

A XXIX. Izsáki Sárfehér Napok kulturális programjai – komoly és könnyűzenei koncertek, folklór műsorok, kiállítások, borbemutatók, szakmai fórumok és az egyéb színes programpontok – sokirányú, több műfajú látnivalót kínál-



nak valamennyi korosztálynak. Városi ünnepünk előkészítésében, szervezésében, lebonyolításában elkötelezett és hozzáértő szakembereink közreműködnek, akiknek munkája garancia arra, hogy színvonalas napok elé nézhetünk ezen az őszön is.

A Sárfehér Napok programjainak immár két évtizede közkedvelt, közönségvonzó része a fogathajtás. A mostani versenyrendezés az izsákiak eddigi munkájának megkoronázását jelenti. Az Európa-bajnokság kulturált, szakmailag megalapozott szervezése lovas társadalmunk, jelesen fogathajtásunk közös ügyévé lett. A szakmai, szellemi és anyagi támogatás eredményeként nemzetközi színvonalú fogat-csúcstalál-

kozót rendezünk Izsákon. Mintegy negyven nemzetközi hírű fogathajtóról, bíróról, a versenyre érkező vendégeinkről és a több mint 200, vagyontól érkező lovas szakszerű ellátásáról kell gondoskodnunk. Izsák város nevében ígérem, hogy jó házigazdák, jó vendéglátók leszünk.

Kedves Olvasók!

Álljanak meg egy szusszanásnyira! Élvezzék a fogatversenyek látványát, izgalmait, a kulturális programok gazdag kínálatát! Kóstolják meg e csodálatos vidék méltán híres étkeit és italait! Kapcsolódjanak ki, szórakozzanak kedvükre!

Kívánom, érezzék nagyon jól magukat nálunk, Izsákon!

Mondok József

*Izsák polgármestere,
a Magyar Lovas Szövetség
alelnöke*

XXIX. Izsáki Sárfehér Napok és VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság 2013. szeptember 26-29.

SZEPTEMBER 26. CSÜTÖRTÖK

- 16 óra: Fogathajtó pálya – A VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság ünnepélyes megnyitója – közben lovas show és a Kecskeméti Néptánc Együttes műsora
21 óra: Vínó pince – Horse party

SZEPTEMBER 27. PÉNTEK

- 9 óra: Fogathajtó pálya – VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság – Díjhajtás
10 óra: Városközpont – kiállítások megnyitása
12 óra: Fogathajtó pálya – Tegyük Izsákért Egyesület szervezésében a Kelebiai Favory Lovas Klub díjlovas bemutatója "Horse-trails"
12.30: Városháza – Izsáki Borász Fórum
14 óra: Sportpálya – Sárfehér Kupa Gyermekek és Női Futballtorna
15 óra: Sárfehér óvoda – A felújított óvoda ünnepélyes átadása
16 óra: Szegedi-szülőház – Szegedi Sándor izsáki szőlőnemesítő emléktáblájának avatása
17 óra: Művelődési ház – a XV. Izsáki Nyári Alkotótábor festményeiből rendezett kiállítás megnyitása
19 óra: Katolikus templom – Terebessy Éva operaénekes és a Városi Vegyeskar hangversenye
19 óra: Szabadtéri színpad – Zacc együttes (Szabadszállás) funky-folk koncert
20 óra: Szabadtéri színpad – Mad Gun koncert
20 óra: Vínó sátor – Kilele Swing Cats koncert
21 óra: Fogathajtó pálya – Hooligans élő koncert
21 óra: Vínó pince – Maxisun koncert
22 óra: Vínó sátor – World best music by Péntes
23 óra: Fogathajtó pálya – Adrenalin Music Night: Metzker Viktória (Music Fm Dj) Házigazda: Dj L-Gee, FeelharmonX (gitár & szaxofon show), táncos lányok

SZEPTEMBER 28. SZOMBAT

- 9 óra: Fogathajtó pálya – VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság – Maratonhajtás
9 óra: Goodmayer pincészet – Országos motoros találkozó
9-18 óráig: Sportszarnok – Sárfehér Röplabda Kupa
9-15 óráig: Katolikus templom parkja – Családi gyermekprogramok – bábszínház, játszóház, kézműves foglalkozások, gyermekek megáldása
10 óra: Gazdakör – Balassi-kard borseregszemle, Arany sárfehér borok versenye, Borrendi avató
11 óra: Vínó sátor – Elszármazott izsákiak találkozója
13.30: Szabadtéri színpad – Van utunk – izsáki amatőr roma táncsoport
14 óra: Szabadtéri színpad – A Golddance Tánciskola műsora

- 14.30: Kossuth-Rákóczi út – Országos motoros felvonulás
15 óra: Szabadtéri színpad – A Schooldance táncosainak bemutatója
16 óra: Szabadtéri színpad – A Sárfehér Néptánc Egyesület műsora
17 óra: Szabadtéri színpad – Ünnepköszöntő, a VIII. Négyesfogathajtó EB. első két napi versenyének díjátadó ünnepsége, a városi kitüntető címek átadása, a IX. Balassi-kard borseregszemle eredményhirdetése, a XI. Hungarikum borok és pezsgők országos versenyének díjátadása, a kerékpárút avatása – ünnepköszöntő mond Fazekas Sándor FVM miniszter
18 óra: Szabadtéri színpad – A békéscsabai Ramaty Néptánc Együttes és a Sutyom-ba zenekar folklór műsora
20 óra: Fogathajtó pálya – Lovas show
20.30: Szabadtéri színpad – Geszti Péter és a Gringó Sztár élő koncert
21.30: Vínó pince – Ritmo Flamenco quartett
21.30: Fogathajtó pálya – Royalsekt Star's Night: Dolly Roll, Galambos Lajos és zenekara, Charlie, Csepregi Éva, Pataky Attila
22 óra: Vínó sátor – Ferenczi György és a Rackajam

SZEPTEMBER 29. VASÁRNAP

- 9 óra: Fogathajtó pálya – VIII. Négyesfogathajtó Európa-bajnokság – Akadályhajtás
10 óra: Katolikus templom – Érseki terményhálaladó szentmise, terményáldás
10 óra: Református templom – Ünnepi istentisztelet
12 óra: Vínó sátor – Szól a nóta – az izsáki származású Látó Imre vezető primás és zenekara, valamint Molnár László, Juhász Margareta, Kovács János, Kökényesi Gabriella, Galambszegi Márta közreműködésével
15 óra: Fogathajtó pálya – VIII. Négyesfogathajtó EB. – Európa-bajnok-avató
16 óra: Kossuth utca – A VIII. Négyesfogathajtó EB. versenyző fogatainak ünnepélyes felvonulása (a Kovács Aladár és a Batthyány utca közötti szakaszon)
16.30: Szabadtéri színpad – A Városi Mazsorett Csoport, a Flash Táncsoport és a DLC7 műsora
17.30: Szabadtéri színpad – Szóka Júlia műsora – musical, operett és nótaságerek
20 óra: Szabadtéri színpad – Magna Cum Laude élő koncert
21.30: Itthon vagy – Magyarország szeretlek! – a közmédia Magyarországról szóló tematikus hétvégéjének vidéki záróeseménye – Szent Mihály-napi országos tűzgyújtás
22 óra: Programzáró tűzijáték

**MINDHÁROM NAP BORUTCA, NÉPMŰVÉSZETI ÉS KIRAKODÓ VÁSÁR,
VASÁRNAP 10-16I 14:30-IG VÉRADÓBUSZ A BELVÁROSBAN, SZOMBATON ÉS
VASÁRNAP ALKALMI POSTAI BÉLYEGZÉS A FOGATHAJTÓ PÁLYÁN!**

Ismét lesznek nívós-vinós koncertek

Az Izsák főterén található Vino Étterem az étel és ital választékban folyamatosan törekszik a magyar sajátosságok megőrzésére, bemutatására. Nem véletlen, hogy az étterem termei kedvelt helyszínei a családi-, baráti- és munkaebedeknek, vacsoráknak. Az otthonos panzió, az internetes sarokkal ellátott kávézó, a közkedvelt pizzeria, az igényes biliárd szoba vagy a vendéglátó egység belső udvarában kialakított kellemes kerthelyiség ugyancsak külön említést érdemel. Ahogy az épület alatt nyújtózkodó hangulatos pince is, ahol megfelelő hőmérsékleten tárolhatják a hazánk különböző vidékein termelt minőségi borokat. S ahol évről évre remek élőzenével lepik meg a vendégeket.

Az elmúlt esztendőben már megszokottá vált Izsákon, hogy a Vino Étterem Pinceklubjában a Sárfehér Napok rendezvénysorozathoz kapcsolódva is folyamatosan kínálnak nívós koncerteket.

A Vino Pinceklubban szeptember 26-án, csütörtökön 21 órakor Horse party, pénteken Maxisun koncert lesz, szombaton 21.30-tól pedig a Ritmo Flamenco quartett hangulatos műsorát élvezhetik itt az érdeklődők – tudtuk meg Prikkel Lászlótól, a Vino Étterem, Panzió és Pinceklub tulajdonosától.

A Sárfehér Napok kedvelt hely-

színe minden évben az ország borvidégeinek nedűit kínáló belvárosi borutca. A Vino sátorban viszont a borok mellett a különböző csapolt sörkülönlegességeket ked-



velőkre is gondolnak az idén. És itt ismét felállítanak egy kis színpadot a különböző zenei műfajok jelesei- nek: Szeptember 27-én, pénteken 20 órakor a Kilele Swing Cats, 22 órakor pedig a World best music by lép a sátor közönsége elé. Szombaton 11 órakor a Vino sá-



torban rendezik meg az elszármazott izsákiak találkozóját, este pedig 22 órától a világhírű harmonika, Ferenczi György és a Racka-

Ferenczi György



jam ad koncertet. Vasárnap a Vino sátorban 12 órától jó ebédhez szól a nótá: az izsáki származású Látó Imre vezető prímás és zenekara játszik a közönségnek Molnár László, Juhász Margaréta, Kovács János, Kőkényesi Gabriella és Galamb-szegi Márta közreműködésével.

**VINO ÉTTEREM, PANZIÓ
ÉS PINCEKLUB**

Izsák, Dózsa Gy. tér 4.

Tel.: 76/569-135

Mobil: 30/388-2460

E-mail: vino@vitae.hu

www.vinoetterem.hu

„Szövetkezeti minőségű” pénzügyi szolgáltatások



AZ ORGOVÁNY ÉS VIDÉKE TAKARÉKSZÖVETKEZETNÉL

Takarékoskodjon a Takarékszövetkezetnél

TARTÓS BEFEKTETÉSI BETÉTSZÁMLÁN

legalább 500.000 Ft elhelyezésével

A betét 5 év után kamatadó-mentes.

EHO-mentes a 2013. augusztus 1. előtt megnyitott számla.

EHO mentes a 2013. július 31-ét követően megnyitott számla, ha a számla a 3 éves lekötési időszak utolsó napja előtt nem kerül megszüntetésre.

Minden évben újabb szerződés köthető.

A betéthez a kamatot a takarékszövetkezet évente jóváírja.

Jelenlegi (adómentes) betéti kamat és EBKM éves **4,3%**

Összehatártól függő kamatozás és prémium **4,3-5,1%**

Szerződéses betétek

A kamatozás a mindenkori jegybanki alapkamat + felárhoz kötött.

FÉLÉVES, EGÝÉVES, 7 NAPOS LEKÖTÉSEK

Egy évre lekötött betét éves kamata és EBKM **5,55%**

Fél évre lekötött betét éves kamata és EBKM **5,05%**

7 napra lekötött betét éves kamata és EBKM **4,55%**

Leköthető legkisebb összeg: 10.000.000 Ft.

7 napra lekötött betét éves kamata és EBKM **4,35%**

Leköthető legkisebb összeg: 5.000.000 Ft.

Egy évre lekötött betét éves kamata és EBKM **5,31%**

Fél évre lekötött betét éves kamata és EBKM **4,65%**

Leköthető legkisebb összeg: 2.000.000 Ft.

A részletes feltételeket a kirendeltségekben elhelyezett üzletszabályzat tartalmazza.

Színvonalas kamatok 1, 3, 4, 7, 12 havi lekötésekre bankszámlán és betétkönyvben. Változatlanul **alapidj nélküli** számlavezetés.

NetB@nk (internetbank) vagy **Electra** szolgáltatás a számlavezetéshez.

Lakossági és üzleti bankkártya szolgáltatás. **Valuta és deviza** szolgáltatások.

Lakossági bankszámlákhoz kedvezményes **Szimmetria-hitel**. **Széchenyi**

Kártya hitel vállalkozásoknak és további preferált kisvállalkozói hitelek.

Teljes körű lakossági és vállalkozói finanszírozás.

Szolgáltatásainkról tájékozódjon a takarékszövetkezet kirendeltségein:
Kecskemét, Trombita u. 6. (76/500-150), **Nagykőrös**, Szabadság tér 6. (53/550-150), **Ágasegyháza** (76/571-010), **Ballószög** (76/573-020), **Bugac** (76/575-020), **Helvécia** (76/579-030), **Izsák** (76/568-000), **Jakabszállás** (76/581-808), **Orgovány** (76/591-529)

JÓL SZÁMÍT, HA RÁNK SZÁMÍT!

Flow-Five Kft.
6070 Izsák
Kecskeméti út 43.

**KÖNYVELŐ ÉS
ADÓSZAKÉRTŐ IRODA**
Tel.: 76/374-702
RÁCZ CSILLA

- **Gazdasági társaságok és egyéni vállalkozók könyvelése**
- **Bérszámfejtés, munkaügyi feladatok ellátása**
- **Adótanácsadás, éves beszámolók és adóbevallások készítése**

Az izsáki iroda több mint 15 éve áll ügyfelei rendelkezésére szakmailag igényes szolgáltatásokkal.

Elismertségünket mutatja, hogy ügyfeleink jelentős részével tartós kapcsolatban állunk, többüknek már sokadik megbízását teljesítjük. A jövőben is fontos szempont marad a pontos, szakszerű szolgáltatások nyújtása.



Izsáki Házítészta Kft. Egy sikeres cég sikeres pályázatai

Ünnepélyes keretek között írták alá a napokban azt a hivatalos megállapodást, ami az Izsáki Házítészta Kft. legújabb nyertes pályázatáról szól. A dokumentumot Juhász Sándorné, a cég ügyvezetője és Kollár Péter, a megyei munkaügyi központ vezetője szignálta. Az eseményen részt vett dr. Czomba Sándor foglalkoztatás-politikáért felelős államtitkár, dr. Zombor Attila, a Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal főigazgatója, valamint Mondok József, Izsák polgármestere is.

Mint az esemény kapcsán rendezett sajtótájékoztatón (felső fotó) elhangzott: az Izsáki Juhász család tíz év után sem adta fel, hogy a vállalkozását pályázati forrás segítségével fejlessze. Így a megyei munkaügyi központnak az év elején rendezett – minden Bács-Kiskun megyei járásban megtartott – vállalkozói fórumai közül a kiskunfélegyházi a könyvelővel és a munkaüggyel érkeztek. Juhász Sándorné ügyvezető elmondta, hogy rendkívül



pályázat egy örömhír, az Izsáki Házítészta Kft. és az ilyen méretű hazai tulajdonú kis- és középvállalkozások sikereinek fokoztatán örül. Hiszen a foglalkoztatás során az ilyen cégeknél jelenleg munkanélküli állományban lévő személyeket alkalmaz-

Házítészta Kft. arról, hogy a logisztikai központ építésére beadott pályázatuk is nyert, ami által további 186 milliós beruházást tudnak úgy megvalósítani, hogy annak az 50 százalékát vissza nem térítendő támogatásként kapják.

Juhász Sándorné elmondta, hogy ez utóbbi azért rendkívül fontos számukra, mert jelenleg három helyen bérelnék raktárhelyiséget, ami a költségek folyamatos növekedése mellett hatalmas teher a vállalkozásuknak. Elmondta azt is, hogy ennek a sikeres 2013-as évüknek is van sikertelen része, hiszen a tojástermelő pályázatuk nem nyert támogatást, de mint elmondta, nem fogják feladni, és egy megfelelő pályázattal a cég kiválasztá-



felkeltették az érdeklődésüket az idei pályázatok iránt azok az információk, amik ezen a fórumon elhangzottak. Kiemelte Szilágyiné Dér Nóra előadását, amely akkor a legemlékezetesebb volt az egyébként is jó tájékoztatók közül. A fórumot követően munkatársaival kérdéseket tehettek fel a munkaügyi központ szakembereinek, és azonnal megfogalmazódott bennük, hogy nekivágnak a pályázatkészítés nem feltétlenül egyszerű folyamatának.

Munkájukat siker koronázta, így az elnyert pályázat eredményeként az Izsáki Házítészta Kft. egy 52 millió forintos munkahelyteremtő beruházás keretében olyan csomagológépet fog beszerezni, amelyhez kapcsoló-



dóan tíz új dolgozó foglalkoztatását vállalhatja. Így 22 millió forint vissza nem térítendő támogatásra jogosult a társaság.

Czomba Sándor a sajtótájékoztatón kiemelte, hogy bár minden nyertes munkahelyteremtő

nak majd, és ezen belül is főként nőket, akik számára még nehezebb az elhelyezkedés a munkaerőpiacon.

Az öröm viszont nem járt egyedül Izsákon, hiszen alig egy hónapja kapott értesítést az Izsáki

sával újra próbálkozni fognak. A sajtótájékoztatót követően a megjelentek számára a cégvezetők bemutatták a patikai tisztaságú izsáki tésztaüzemet, a korszerű berendezéseket és gyártásfolyamatokat.



Izsáki Házítészta Kft.
6070 Izsák, Gyulai Pál utca 8.
Telefon: 76/374-170
Fax: 76/569-053
E-mail: info@izsakiteszta.hu
Honlap: www.izsakiteszta.hu

Mezei Szőlőbirtok és Pincészet Kft. Az izsáki borász új pezsgőgyára

Mezei Mihály, a közismert izsáki borász, friss diplomásként szülővárosa állami gazdaságának Agárdy-telepi pincészetében kezdte pályafutását hajdanán, ahol több mint két évtizeden át dolgozott. A rendszerváltást követő privatizációk azonban arra készítették a borászati üzemezőt, hogy saját vállalkozásba kezdjen. S bár mindig megmaradt izsáki polgárnak, a szakmai boldogulását végül az Eger melletti Tibolddarócon találta meg, ahol ma már egy szép szőlőbirtok és pincészet, illetve egy új pezsgőgyártó üzem tulajdonosa.



Mezei Mihály izsáki borász, aki a bükki Tibolddarócon építette ki szőlőbirtokát és pincészetét

– Ez a vállalkozás örökös ingázást jelent immár két évtizede, hiszen Izskáktól – ahol a családommal élek – kétszáz kilométerre van a bükki pincészetünk. Korábban is jól ismertem az Eger környéki borvidéket, hiszen üzemezőként jó kapcsolatokat ápoltam az itteni szőlő- és bortermelőkkel. Miután a tibolddaróci szövetkezetet privatizálták, s az Egervin már felszámolás alatt állt, kezdtek tönkremenni, lepusztulni a térség ültetvényei, üzemei, pincéi, s ezzel az értékük is folyamatosan csökkent. Így igen olcsón sikerült megvennem az Egervin két romos pincéjét, 30 hektárnyi gondozatlan szőlőültetvényt, és családi összefogással nekiláttunk a rendbetételüknek – emlékezik a kezdetekre a Mezei Pincészet tulajdonosa.

– Nem volt könnyű időszak, de szinte minden esztendőben pályáztunk valamilyen állami támogatásra, s minden bevételt a folyamatos bővítésekre, korszerűsítésekre fordítottunk. Ennek köszönhetően jelenleg mintegy 70 hektárnyi területen termelünk szőlőt, és sikerült minden

munkát gépesíteni, a talajműveléstől a permetezésen át a szüretelésig. Létesítettünk egy korszerű, számítógép vezérelte szőlőfeldolgozó hűtőrendszerrel és palackozóval. Az elmúlt esztendő végére pedig elkészült a legkorszerűbb nyugati technikával felszerelt új pezsgőüzemünk, ami ez év augusztusától – mindenféle szükséges engedély birtokában – immár teljes lendülettel működhet. Ezeröttszáz hektoliter a gyártáskapacitásunk, ami azt jelenti, hogy évente 4-500 ezer palacknyi pezsgőt tudunk majd új üzemeinkben előállítani.

– Ismeretes, hogy ezen a hegyvidéken mások az éghajlati és talajviszonyok, a természeti adottságok a szőlőtermesztéshez, mint az Alföldön. Az eredeti – 40-es évek előtti – Törley termőterülete volt a tibolddaróci térség, ahol mindig kitűnő pezsgőalap-borokat termeltek, s mi is minőségi – pinot noir, chardonnay, Irsai Olivér, muscat ottonel, cabernet sauvignon, ezerjő stb. – borszőlőfajtákat gondozunk. A tradíciók is köteleznek bennünket arra, hogy a kiváló minőségre koncentráljunk elsődlegesen, árban viszont igyekszünk a középkategóriában maradni. Jelenleg az a célunk – hiszen új termékről van szó –, hogy a belföldi fogyasztók körében minél többen megismerjék ötféle (extra száraz, száraz, muskotályos, félédes és félszáraz) pezsgőből álló, piacindító kollekciónkat. Mezei néven most kezdjük teríteni új termékeinket – a borainkhoz hasonlóan: – elsősorban a kiskereskedelmi hálózatban. A jövőt illetően azonban a nagyobb üzletláncokkal és a külföldi forgalmazókkal is szeretnénk kiépíteni minél jobb kapcsolatokat.



Balra az alsó impozáns épület az új Mezei-pezsőgyár

– Az Izsáki Sárfehér Napok borutcájában minden évben állít sátrat a mi pincészetünk is. Most először nem csak a borainkat, a pezsgőinket is megköszönhetjük, akik meglátogatnak bennünket.

**MEZEI SZŐLŐBIRTOK
ÉS PINCÉSZET KFT**
Tibolddaróc, Széchenyi út 5.
Tel./fax: 49/337-035
Mobil: 30/983-8831
E-mail:
mezeipinceszeti@t-online.hu

**Folyamatosan vásárolunk
nagybálás lucernát!**
Fizetés készpénzzel vagy átutalással,
szállítás előtt.

**Tel.: 06-30/241-6222,
06-30/546-7136
e-mail: laszlo.kuri@gmail.com;
kurigergo@gmail.com
www.pannontrade.ch**





Töretlen fejlődés a Roylasekt Zrt. pezsgőpincészetnél!

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő izsáki **Royalsekt Zrt.** az elmúlt években bebizonyította, hogy kitartó munkával, a piac és a vásárlók igényeinek megfelelő kínálattal, tudatos márkaépítéssel és a termékek széles választékával, napjainkban is lehet sikeres vállalkozást működtetni.

Az Izsák melletti üzem gyártósorain, nap mint nap több tizezer palack pezsgő, bor, energiaital és üdítőital készül, amelyekkel ma már az ország minden pontján, valamint a határainkon túl Szlovákiában, Romániában, Csehországban, Hollandiában, Oroszországban, sőt még Kínában is találkozhatnak a vásárlók.

A minőségi **Szent István** pezsgőcsalád vagy a **Szovjetszkoje Igrisztoje** pezsgők, egyre nagyobb népszerűségnek örvendenek, köszönhetően a kiváló ár érték arányuknak és a magas minőségüknek. Az izsáki pezsgőgyártás több évtizedes hagyományaira támaszkodva, megújult szőlőültetvényekkel és modern technológiai háttérrel az üzem sikeres működése hosszú távon is garantált.



СОВЕТСКОЕ
ИГРИСТОЕ



www.szentistvan.eu

<https://www.facebook.com/SzentIstvanPezsgo>

www.orszpezszo.eu

<https://www.facebook.com/SzovjetszkojeIgrisztojePezsgo>



A pezsgők és borok mellett az egyik legrégebbi hazai gyártású energiaital az **Adrenalin** is Izsákon készül, immár több mint 15 éve.

A folyamatos megújulásnak köszönhetően az elmúlt időszakban az Adrenalin márka fejlődése is töretlen. A termékínálát kiegészítésben és íz variációkban is nagyon változatos. A kínálat az idei évben is két új termékkel bővült az egyik az Adrenalin Fruit mix, ami egy gyümölcsös és frissítő ital a másik pedig az Adrenalin 4G amely 32mg/l koffein tartalom mellett Ginseng Guarana, Ginkgo és Green tea kivonatot is tartalmaz.

A Royalsekt Zrt. ma már nem csak egy cég a sok közül, hanem az ország egyik legdinamikusabban fejlődő vállalkozása, amely több száz dolgozójának biztos megélhetést, beszállítóinak folyamatos megrendelést, a termelőknek garantált és kiszámítható szülő felvásárlást, az embereknek pedig magas minőségű, de még megfizethető, termékeket nyújt.

www.adrenalinenergiaital.hu

<https://www.facebook.com/AdrenalinEnergiaital>



A Royalsekt Zrt. két évvel ezelőtt átvette a Fülöpszállás mellett található **Biczó Csárda és Lovaspanzió** üzemeltetését is, így kapcsolódva be a régió turizmusába.

Az „új gazda” pedig nem tétlenkedett a Biczó Csárda az egyedülálló lovas programjával, zenés rendezvényeivel, hagyományos gasztronómia kínálatával gyorsan a vendégek kedvelt célpontja lett.

A Biczó Csárda a hely „Ahol az álom valóra válik” esküvők és lakodalmak páratlan helyszíne. A kapcsolódó elegáns panzió hosszabb kikapcsolódásra is lehetőséget nyújt, egy romantikus hétvége a párjával, vagy néhány nap a családdal, gyerekekkel garantáltan felejthetetlen élmény.

www.biczocsarda.hu

<https://www.facebook.com/biczocsarda.lovaspanzio>





XXIX. IZSÁKI SÁRFEHÉR NAPOK

VIII. NÉGYESFOGATHAJTÓ EURÓPA-BAJNOKSÁG

IZSÁK, 2013. szeptember 26. — 29.

Péntek

BELÉPŐ: 1.000 FT/FŐ + AJÁNDÉK 1DB 0,25 L ADRENALIN ENERGIAITAL!

21:00 | **Hooligans** élő koncert

23:00 | **adrenalin Music Night:**



HOOBIGANS



Szombat

A SZOMBATI KONCERTEKRE A BELÉPÉS: DÍJTALAN!

20:00 | **Lovas Show** A Biczó Csárda bemutatója

21:30 | **R Star's Night:**

Támogatók:



Helyszín: Fogathajtó pálya, Izsák

Vendégeinket mind a két nap **grill konyhával**, bográcsban készült **pörkölte**ekkel, az itálpultoknál széles kínálattal és változatos italakciókkal várjuk.



www.biczocsarda.hu • e-mail: biczocsarda@biczocsarda.hu

<https://www.facebook.com/biczocsarda.lovaspanzio>





= Garantált minőség!

Kézműves sajtműhelyünk nagyszerű kulináris meglepetéseket tartogat a fogyasztóknak. Esztétikus csomagolás, gondos kézi munka, páratlan zamat, és ami a lényeg: termékeinkben benne van a lelkünk is...

Kiváló és folyamatosan ellenőrzött minőségű kecsketejből, valamint tehén- és juhtejből előállított termékeket gyártva és forgalmazva elsődrendű célunk az, hogy hozzájáruljunk az egészséges táplálkozás és a sajtfogyasztás kultúrájának hazai térhódításához, valamint a messze földön híres magyar gasztronómiai hagyományok ápolásához.

Társaságunk családi vállalkozásként alakult meg 2002 júniu-

sában. Ekkor még a Dél-Alföldön felvásárolt kecsketejet bérelt üzemben dolgoztuk fel. Később új, EU-engedéllyel rendelkező, minden igényt kielégítő, saját tejfeldolgozó üzemet építettünk fel Izsákon, amelyben 2004-ben kezdtük meg működésünket. A környező kecsketenyészetekből felvásárolt tej mellett a termelés folyamatossá tétele és nagyobb biztonsága érdekében, saját kecsketej termelési programot indítottunk. Ennek keretében, az 52-es főút mellett – Kecskeméttől



30 kilométerre – egy 500 anyás modern kecsketelepet létesítettünk, amelyben 2006 ősze óta nevelünk állatokat.

A Garabonciás tejüzemben a termékek széles választékát állítjuk elő:

– érlelt, félkemény kecskesajt többféle ízesítéssel



– érlelt félkemény juhsajt
– érlelt félkemény tehénsajt
– lágy kecskesajt (natúr és zöldfűszeres)

– kecske krémsajt golyó bazsalikom és snidlinges ízesítéssel;
– füstölt, töltött csemege sajtok többféle töltelékkel,

– füstölt parenyica

Termékeink megtalálhatók a Spar, Interspar, Tesco, Auchan, Lidl, Metro és CBA üzletláncok áruházainak polcain, valamint számos étteremben és szállodában megkóstolhatók!

**ALFÖLDI GARABONCIÁS
TEJFELVÁSÁRLÓ, FELDOLGOZÓ
ÉS ÉRTÉKESÍTŐ KFT**

6070 Izsák, Vadas dűlő 2-4.

Tel: 76/569-105

Fax: 76/569-104

E-mail:

alfoldi@garabonciassajt.hu

www.garabonciassajt.hu



Hulladékszállítási rend az izsáki régióban

A januárban életbe lépett, az átlátható és fenntartható hulladékgazdálkodás érdekében megalkotta törvény rendelkezései megkövetelik, hogy a lakosság minél nagyobb számban csatlakozzon a szelektív hulladékgyűjtési rendszerhez. Mert csak így tudja teljesíteni az ország az EU felé vállalt kötelezettségeit. Emiatt vezették be az úgynevezett lerakási illetéket, amit a kukás gyűjtésből származó hulladék után kell megfizetnie a szolgáltatónak és a hulladékot termelő lakosnak.

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjtartozás beszedése ez évtől már nem a jegyző, hanem a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörébe tartozik a településeken. A felszólításkor felhívják a tartozó figyelmét arra, hogy a díjhátralék beszedésére a NAV megyei adóigazgatóságai kötelesek. A hivatal a tartozás összegén kívül a felszólítás költségét (1400 forintot), továbbá az eljárás megindításáért ötezer forint költségátalányt számol fel. A helyszíni eljárásokon – gépjármű, ingatlan vagy egyéb vagyontárgy foglalása esetén – ugyancsak ötezer forintot kell fizetni végrehajtási költségként minden lefoglalt ingóság vagy ingatlan után. Ezeknek a költségeknek az elkerülése érdekében javasolt a díjtartozás ön-

kéntes rendezése a felszólításban megadott határidőig.

A új törvény szabályozza a januártól alkalmazható hulladékkezelési közszolgáltatási díj mértékét is. Ennek értelmében, a lakosok által 2013. július 1. után fizetendő díj összege nem haladhatja meg a 2012. április 14. napján alkalmazott díj legfeljebb 4,2 százalékkal megemelt összegének 90 százalékát. A számlákon minden esetben jól láthatóan, színes mezőben kiemelve szerepel a rezscsökkenés eredményeképpen jelentkező megtakarítás összege az aktuális időszak vonatkozásában, és a július 1. óta eltelt időszak tekintetében

A hulladékkezelés díja Csengődön, Fülöpházán, Fülöpszálláson, Izsákon, Kunadacson, Orgoványon, Páhin, Soltszentimréen, Szabad-

szálláson, Tabdin, Újsolton, Kaskantyún, Solton és Hartán a következők szerint változik:

2013. július 1-től 110-120 l-es kukában, edénybiztosítás nélkül:

13.996 Ft,

edénybiztosítással: 15.459 Ft

További tájékoztatásul közöljük, hogy az Izsák Kom Kft. – az idei hulladékgyűjtési naptárban megadott gyűjtési gyakoriságtól eltérően, az utolsó negyedévben is hetente fogja a kukákat üríteni, a szelektív hulladékgyűjtés rendjében változás nem történik. Kérjük azonban, hogy ne tegyék a kukába a levágott fűvet és lombhulladékot, vagy a kertben összegereblyezett földet, ugyanis ezzel drasztikusan (és feleslegesen) megemelkedik az Önök és a cég által befizetendő illeték.

Figyelem! Amennyiben a lakosok többsége vállalja, hogy részt vesz a szelektív hulladékgyűjtés intenzív tételében, tehát az újrahasznosítható hulladékok minél nagyobb mennyiségének a visszagyűjtésében, 2014. január 1-jétől lehetővé válhat a jelenleg használt 110-

120 literes kukák mellett a kisebb, 50, 60, 80 literes edények használata is. Ezzel teljesülhet a sokak által kért igazságosabb díjfizetés, hiszen így lehetővé válik, hogy mindenki a háztartásában keletkező hulladék mennyiségének megfelelően választhasson hulladékgyűjtő edényt, és ennek nagysága szerint fizesse a díjat.

A megvalósíthatóság részletei kidolgozás alatt állnak, és a feltételeket a szeptember hónap végén megjelenő tájékoztató füzetből ismerhetik meg az izsáki régióban élők.



**IZSÁK-KOM TÉRSÉGI
KOMMUNÁLIS SZOLGÁLTATÓ KFT**

Ügyfélszolgálat munkanapokon:
8-16 óra között

Telefonos ügyeleti ügyfélszolgálat
kedden: 6-18 óra között

Ügyfélszolgálati telefonszám:
+36-30/278-8214

Cím: Izsák-Kom Kft., 6070 Izsák,
Vadas dűlő 0394/6. hrsz.

E-mail: info@izsak-kom.hu;

szallitas@izsak-kom.hu

Honlap: www.izsak-kom.hu

Tisztább lett a Kiskunsági Nemzeti Park Negyven tonna szeméttel kevesebb

A végéhez közeledik a kecskeméti Porta Egyesület projektje, melynek során a Kiskunsági Nemzeti Park területét szabadították meg az illegális hulladéklerakatoktól. A Vidékfejlesztési Minisztérium pályázatán a civil szervezet 3,5 millió forint támogatást nyert, így a Porta hulladékmentesítő akciók a Kiskunságban K-36-10-00037N elnevezésű projekt keretében több, a Kiskunsági Nemzeti Park területén lévő illegális hulladéklerakó felszámolását vállalták el. Az akció során másfél év alatt összesen csaknem 40 tonna szilárd háztartási vegyes hulladéktól szabadította meg a természetvédelmi területeket a Porta Egyesület.

Egy utolsó nagy akciónak nevezhető a szeptember 10-ei, amikor Kiskőrös Turjános néven ismert természetvédelmi területét ismét gépi erő bevetésével takarították meg a Porta aktivistái. Az illegális hulladéklerakót Kurmai Péter, a KNP tájegységvezetője fedezte fel, a lebonyolításban közreműködött Kósa Gyula önkéntes természetvédelmi őr is. Így újabb, csaknem tíz tonna szilárd háztartási vegyes szemét került az izzáki hulladéklerakóba. A mentesítésmeg tisztítási akcióban közreműködött Nagy Mihály helyi vállalkozó is, aki a szükséges markolókat, földmunkagépeket és a szállító járműveket biztosította.

Szeptember 14-ére egy csoportos kézi szemétygyűjtési akciót hirdetett a Porta Egyesület az aktivistái, szimpatizánsai részére. A tervezett helyszín a Kígyósi Csárda mögötti horgásztavak környéke volt. A kedvezőtlen esős idő azonban a



csatorna partot járhatatlanná tette, ezért a közreműködő természetvédelmi őr, Sági Tamás régi-új helyszínt javasolt az akcióban résztvevő aktivistáknak, akik ennek megfelelően a fülöpszállási

bekötőútnál, a régi 52-es út menti illegálisan lerakott szemetet szedték össze. Ezt a természetvédelmi területet egy éve már a portások géppel megtisztították. Markoló és teherautó segítségével közel tíz tonna szeméttől szabadították meg a felsőkiskunsági tavak vidékét. A zuhogó eső nem akadályozta meg az elszánt bri-



A projekt zárórendezvényét szeptember 22-én 9 órától Bugacon, a Szent Mihály napi vigasságon tartja a Porta Egyesület. A civil szervezet sátrában rendezendő fotókiállításon ismerhetik meg az érdeklődők a projekt legemlékezetesebb pillanatait. Rövid előadás keretében összefoglalják a megvalósult akciók eredményeit, megjutalmazzák az arra érdemes aktivistákat, valamint az érdeklődő gyermekeknek környezetvédelmi játékokat szerveznek. A projekt a Vidékfejlesztési Minisztérium támogatásával valósul meg.






folyamatosan megújuló, bővülő termékpaletta

technológiai újdonságok

kovászos, adalékmentes termékek is

szigorú higiéniai és minőségbiztosítási rendszer




www.pekaru.hu

Don Puli

Pizza szolgálat







Pizzák

Gyros-tál, görög salátával

76/717-075

Nyitva: mindennap 11-23 óráig

Képzőművészek a királyi portán



Király József kecskeméti helyi képviselő – a Free Line Építőipari Kft. tulajdonosa – számtalan civil megmozdulás aktív közreműködőjeként, illetve sport- és művészeti pártolóként is közismert tereinkben.

A Rákóczi úti Művész Kávézóba invitálta a megyeszékhely képzőművészeti életének kiválóságait. A napokban ismét összegyűlt portáján mintegy harminc festő,

jában évek óta folyamatosan kínál bemutatkozási lehetőségeket a Kecskemét-hez kötődő művészeknek. És nemes hagyományt teremtett Király József több mint egy évtizeddel ezelőtt azzal is, hogy családi házá-

grafikus, galériás, mecénás... Az idei találkozó ugyancsak kiváló lehetőséget kínált az alkotóknak, hogy megismerjék egymás produkcióit, kicseréljék szakmai és „piaci” tapasztalataikat, vagy egyszerűen csak beszélgessenek mindennapi örömeikről, gondjaikról a fehér asztal mellett.

Az udvaron rendezett alkalmi tárlaton bemutatott képeik keltekezéséről személyesen beszélhettek a művészek, s bárki elmondhatta véleményét a közszemlére tárt alkotások bármelyikéről. Egyvalamiről azonban mindenki véleménye megegyezett: sok hasonló baráti-szakmai összejövetelre lenne szükségük.

Tárlatozó wojtylások



A kecskeméti Wojtyła Ház Szent Lukács Kollégiumának tagjai a megyeszékhely Rákóczi úti Művész Kávézójában jártak a napokban, ahol az aktuális – Harsányi Zsuzsanna festőművész pasztell képeiből rendezett – kiállítást tekintették meg.

URNATEMETŐ a Barátok templomában



Kecskemét főterén, meghitt történelmi és szakrális környezetben, a magas művészi színvonalon kialakított Szent Mihály Altemplomban 1, 2, 3, 4, 5 személyes urnahelyek bérelhetők, 15, 30 és 90 évre. Az urnahely-bérlés nincs vallási felekezethez kötve.

Plébánia tel.: 76/497-025
Ügyfélszolgálat: 30/976-3131

www.kecskemeturna.hu

II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola Sportcsarnok
Kecskemét, Árpádváros

Szeptember 27. 18:00

A Két „Zsivány” Kaczor Feri

„LAKODALOM VAN A MI UTCÁNKBAN” a Nóta Tv Sztárjaival

Márió Sógorok

Vendégfogadás: Paya

Jegyek korlátozott számban, elővételben 3 500 Ft a koncert napján 3 900 Ft, 12 éves korig 500 Ft
Jegyelővétel az iskola portáján és az Ipoly utca 1/a fszt. 13., Inkubátorházban

Támogatók: **ATTILA** 0620/422-4431 **Lugosvíz Kft.** 0630/938-7159 **POLGÁR ÜVEG** 0620/362-7433

MUNKALEHETŐSÉG

Piacvezető biztosító társasághoz keresek munkatársakat!

Ha rendelkezik legalább érettségivel, akkor hívjon! Diploma előny, de nem feltétel. Kezdeti időszakra (1 évig) kezdeti támogatás + jutalék.
Csókásné Siroki Andrea Tel.: 30/960-6220, 70/387-2278

A. Varga Imre műtermében A ládaképektől a lírai geometriáig

A most 60 éves kecskeméti festőművésznek, A. Varga Imrének a napokban nyílt kiállítása Kalocsán, a Városi Galériában. Stílushatárok közé szorítani az ő festői világát nem könnyű vállalkozás. Az egyik szakíró szerint: „Legsajátosabb műfaja az úgynevezett ládakép, önálló kis világok, fura mikrokozmoszok, őszinte, a természeti népekre jellemző, mélyen átélte keveredései az éginek és földinek. Plasztikai dekoratív színész festményeinek logikus következményei.”

– Milyen a kalocsai kiállítás visszhangja?

– Kedves barátom, Molnár Péter, Munkácsy-díjas festő- és grafikusművész ajánlotta a szép számban megjelent érdeklődők figyelmébe a képeimet a megnyitón. Kritikát, recenziót vagy tudósítást még sehol nem olvastam róla, vagyis a visszhangjáról ma még semmit sem tudok mondani. Az viszont tény: remek kalocsai szakembereknek köszönhetem, hogy ez a kiállításom is létrejöhetett, amit egyébként október 13-áig tekinthet meg, aki betér a Szent István király úti galériába – nyilatkozta lapunknak **A. Varga Imre**, műkertvárosi műtermében.

– Mit tartasz érdemesnek elmondani pályád kezdetéről?

– Mindenekelőtt azt, hogy én autodidakta módon lettem festő. Már nagyon fiatalon is gyakran látogattam a műkertvárosi alkotótelepet, ahol olyan sajátos gondolkodású és látásmódú képzőművészek bőv-körébe kerültem, mint fe Lugossy László, ef Zámbo István, Terebessy László. Közben rengeteg művészettörténettel kapcsolatos könyvet olvastam, majd felkarolt Goór Imre és Hézsó Ferenc, akiknek a képzőművész szakkörébe kerültem. A Mártélyi Alkotótáborban sok – élményekben gazdag, szakmailag nagyon tanulságos – nyarat töltöttem, sok remek művész társaságá-

ban a munkaköröm, iskolai foglalkozásokat vezettem, majd kollégiumi nevelő lettem. Ma különösen nehéz megélni a festészetből, csak egy szűk gyűjtői kör érdeklődésére számíthatok, illetve különböző alkalmi megrendelésekre.



ban. De Bánszky Pált ugyancsak a mesteremnek vallom, aki amellet, hogy festői törekvéseimet támogatta, munkát is adott. Neki köszönhetem, hogy sok éven át kiállítás rendezőként dolgozhattam a megyei múzeumban.

– Azután jöttek a csoportos és egyéni tárlatok, majd a különböző díjak, ösztöndíjak, külföldi tanulmányutak és kiállítások.

– Így van, de mindig arra kényszerültem, hogy a festészet mellett más munkákat is vállaljak, mert valamiből el kellett tartani a családomat. Amikor megszűnt a múzeum-



– Talán azért, mert a tehetősebb műkedvelő hazai vásárlók többsége inkább a figuratív alkotásokat preferálja.

– Meg a nyálasabb tájképfestészetet, nem pedig a plasztikus megoldások és az avantgarde iz-



galmasabb világát, amelyben én bolyongok-kutakodok évtizedek óta. Ugyanakkor a piacot többnyire a galériák uralják nálunk, de ezeknek a kusza – itt-ott igen sötét – világáról inkább ne is beszéljünk. Ezeknél sokkal nagyobb figyelmet érdemelne például az,

ahogy Németországban felfuttatták a nemzeti képzőművészetet. Teszik ezt úgy, hogy óriási adókedvezményt adnak annak, aki kortárs német festők, grafikusok, szobrászok műveiből vásárol. De követendő példát a svédekénél is láttam, ahol egy kicsiny városkában rendezett kiállításnak is elképesztő sajtóvisszhangja van, ami ugyancsak lendületet ad az ott élő képzőművészek karrierjének. Nálunk semmi hasonló nem tapasztalható.

– A. Varga Imre kecskeméti képzőművész eddigi munkásságát a geometria, a szerkezetiség és ezek lírai megfogalmazása jellemzi. Műveiben az ember szellemi világa és az ember által létrehozott épített környezet ölt testet. Nevével az idei Velencei Biennálé magyar pavilonjának pályázatán is találkozhattunk, ahol a dabasi Trafik Kör csapatában indult. A Lírai geometria című kiállítás főszereplője az a makett, amely a pályázat előtt készült, és a művész szerkezetekhez való kötődését mutatja – olvasható a Trafik Kör – Kortárs Művészeti Egyesület honlapján.

– Sajnos most csak negyedikek lettünk – tucatnyi pályázó között –, de már megbeszéltük építész barátaimmal, hogy újra megpróbáljuk ezt a megmérettetést. Ebben a pályázatban nekem az a feladatom, hogy a biennálé közönségével együtt, egy nagy szerkezetet építsünk nádból. Tudatosítva, hogy egyszerre alakítja az ember kívülről a környezetét és belülről önmagát. Ami valójában nem kevesebb, mint az életünk.

KÁDÁR
Környezetvédelmi Kft.

vas, papír, színesfém, akkumulátor, elektronikai és fóliahulladék felvásárlása, iratmegsemmisítés

Helvécia, Gazdasági dűlő 11. • 06-76/423-824 • kadar@kadarkft.hu • www.kadarkft.hu

Tisza-parti Termálfürdő
Tiszafücsök

Élvezze az utolsó meleg napsugarakat, az őszi színekben pompázó Tisza-partot és Termálfürdők kényeztető szolgáltatásait!

TÖLTSE EL NÉHÁNY NAPOT 4*-OS APARTMANJAINK EGYIKÉBEN KEDVEZŐ UTÓSEZONI ÁRAINKON!

Ne feledje, a szállásdíj minden esetben tartalmazza a Termálfürdő belépőt az érkezéstől az elutazás napjáig!

OKTÓBER 1-TŐL ÚJRA A HÉTKÖZNAPOKÉ A FŐSZEREPI

Foglaljon apartmant vasárnaptól csütörtökig legalább 3 éjszakára akár 4.000 Ft/fő/éj-ért!

KEZDETÉT VESZIK A NÉPSZERŰ TERMÁL SZERDÁK,

amely napokon a fürdőbelépő egységesen 800 Ft.

A fürdőbelépő felmutatásával éttermünkben **50%** kedvezményt adunk az étlapon szereplő ételek árából.

Az első Termál Szerda időpontja: október 16.



6060 Tiszaújszállás, Tisza-part
Tel.: +36-76/441-363 Fax.: +36-76/540-363
Web: www.thermaltiszapart.hu • E-mail: thermal@thermaltiszapart.hu
Termálfürdők október 11-től ismét hosszabbított nyitva tartással várja vendégeit, mindennap 9-22 óráig.

Szüreti mulatság az Új Tanyacsárdában

2013. szeptember 29. (vasárnap)

Szeretettel várjuk családját, barátait egy aktív szüreti programra!



Igazi szüreti hangulat
Mustkészítés és -kóstoló
Kézműves foglalkozás
Lovaglás karámban
Kocsikázás a csárda környékén
Ebéd közben cigányzenekarunk muzsikál
Méneshajtás és Lovasbemutató
Gyönyörű őszi környezet

Ízelítő szüreti étlapunkról:

- Zöldbabos borjúbecsinált leves; – 2 személyes szüreti sült tál: Nyáron sült tűzdelt bárány őszi zöldségekkel; – Jércemell mustos bundában párolt rizsszel;
- Fokhagymás sertésflekken fűszeres apróburgonyával; – Birkapörkölt köményes burgonyával; – Csőzmesterünk nyársas pecsenyéje héjas cikkborgonyával és salátakörettel; – Mákos ördöggaluska fahéjas szilvaraguval

A PROGRAMOKON VALÓ RÉSZVÉTEL INGYENES!

Vendégeink az étlapon található finomságok közül tetszés szerint választhatnak.

Tanyacsárda Kft., 6050 Lajosmizse, Bene 625.

Tel.: 06-76/356-010 Fax: 06-76/356-576
tanyacsarda@tanyacsarda.hu
www.tanyacsarda.hu



Telefon: 30/278-4338
e-mail: prikkkel.antal@gmail.com

19 l ballonos, 5 l palackos csendes ivóvíz, 1,7 l szikvíz és hideg-meleg, szénsavas

vízadagoló automaták forgalmazása, telepítése.



KÖNYV KÖTŐ TÁRAPCSIK

TARAPCSIK BOOK

soron kívül vállalja szakdolgozatok, diplomadolgozatok bekötését

Kecskemét, Mária u. 7.
Tel.: 76/320-747, 06-30/9856-882
Nyitva hétfőtől péntekig: 7-15 óráig
e-mail: tarapcsik@gmail.com, www.tarapcsik.hu

LACI Ronyhája

Kedvezményes ebéd nyugdíjasoknak, fogyatékkal élőknek

400 Ft

(az ár az áfát és a kiszállítás költségét is tartalmazza)

Hívjon bennünket, érdeklődjön:
76/504-422

Legnépszerűbb a térség hangja!

Ez év nyarán a Kecskeméti Gong FM Rádió volt a vételkörzet leghallgatottabb rádiója – a teljes műsoridőben. A siker titkáról érdeklődve Tózsér Judit tulajdonos-üzgyvezető igazgatótól megtudtuk, hogy a felmérés szerint reggel 6 óra 30 perc és este 20 óra között nincs olyan kereskedelmi rádió Kecskeméten és környékén, amely akár csak megközelítőleg annyi hallgatót tudna magához láncolni, mint ahányat a térség hangjaként emlegetett Gong FM.



A reggeli műsor 6 órától 10-ig folyamatosan növeli a hallgatottságát – ezt a tendenciát egyetlen konkurens rádióállomás sem produkálja ebben az időszakban. 11 és 12 óra között a Gong FM műsora csaknem annyi hallgatót vonz, mint az MR1, az MR 2, az MR3 és a Class FM ösz-

szesen! A Gong FM Élénk délután című összeállítása pedig hazai csúcsokat dönt: 20 óráig tartja vezető pozícióját a teljes vételkörzetben.

A 15-39 éves korcsoportban, 10 és 18 óra között, a lefedett terület második leghallgatottabb rádiójának számító országos rádió share-értékeinek háromszorosát produkálja a Gong FM! Adott pillanatban tehát háromszor annyian hallgatják a Gongot ebben az intervallumban, mint az országos rádiót!

Mi lehet a siker magyarázata? Miért választja legtöbb hallgató a



Tózsér Judit igazgató

Gong FM-et az ország közepén? – Ezekre a kérdésekre az igazgató így reagált:

– Mert a Gong FM zenéje kiszámítható, folyamatosan frissül és izgalmas, de boldogan játszunk az elmúlt évek/évtizedek legemlékezetesebb dalait is.

– Mert a Gong FM műsorában a sebési precizitással összeállított zenéi kínálat mellett a helyi közélet minden izgalmas témája adásba kerül.

– Mert a Gong FM műsorvezetői barátként, ismerősként fogadják a hallgatókat, ötleteiket, észrevételeiket mindig figyelemmel kísérik és megfontolják.

– Mert a GONG FM nemcsak zenél és beszélget a hallgatókkal, hanem segít is, ha tud.

– Mert a GONG FM játékokat szervez, izgalmas nyereményeket ad a hallgatóknak.

– Mert a Gong FM műsorvezetői barátságosak, de néha szomorúak. Viccesek, bár néha rosszkedvűek. Frissek, és néha nagyon fáradtak. Vagyis emberek – olyanok, mint Önök, Kedves Hallgatóink! Akiknek hűségét szívből köszönjük!

www.hirosfutar.hu; info@hirosfutar.hu
+36-30-915-7615; +36-70-376-6980

Hírös Futár Kft. Belföldi futárszolgálat

- Csomagszállítás háztól-házig,
- Bizalmas jellegű küldemények kézbesítése,
- Protokoll, ünnepi, kegyeleti küldemények kézbesítése,
- Postai, hivatali ügyintézés,
- Sürgős árubeszerzés,
- Kampány kiszállítások lebonyolítása.

Kecskemétre: **1000 Ft-tól**
Budapestre és vidékre: **1600 Ft-tól**

Üzemanyag felár: **0 Ft**
Kiállási díj Kecskeméten: **0 Ft**

Az árak Áfa nélkül értendők, bővebb információ:
06-70/376-6980; 06-30/915-7615; www.hirosfutar.hu



Borest a Hotel Három Gúnárban Grande Konyári

Ismét remek estét kínál a borrajongóknak,
az ingyenségek iránt érdeklődőknek Kecskemét
közkedvelt vendéglátó komplexuma, a Hotel Három Gúnár.

Ez alkalommal – szeptember 27-én, pénteken 19 órától –
a neves borász, Konyári János pincészetének csúcsborait kínálják
éttermükben a vendégeknek, kitűnő menüsor kíséretében.
Érkezéskor Hírös Pálinka és Zwack Unikum kóstoló

MENÜSOR:

- Ropogós haltepertő falatkák lilahagyma lekvárral és paprikaszósszal
Konyári Lolipop fehér gyöngyözőbor 2012
- Házi füstölésű lazac magyar kaviárral és illatos salátával – Konyári Rosé 2012
- Balatoni halászlé – Konyári Szerecsen 2012
- Boglári fogas filé rostos sült királyrák koronával és grillezett zöldségekkel – Konyári Loliense Fehér 2012
- Konfitált libamell libamáj szüreti raguval, mazsolás-diós burgonyafánkkal – Konyári Loliense Vörös 2009
- Áfonyás túrókrém piskóta tutajon – Konyári Sessio 2009
- Lágy brie sajt szőlőmag-olajos, kakukkfűves kenyéren – Konyári Páva 2009

A borest zenei kísérője:
Radics Sándor cimbalom- és Balogh László gitárművész lesz.

Részvételi díj: **11.000 Ft**
6000 Kecskemét, Batthyány u.1-7.

www.hotelharomgunar.hu

Asztalfoglalás:

e-mail: info@haromgunar.hu

Tel.: 76/483-611, 30/22-99-231

Alföldi Civil Napló – Kiadja: Farkas Galéria Bt., Kecskemét, Margáréta u. 13/B

Vezető szerkesztő: Koloh Elek Tel.: 76/505-041 Fax: 76/505-042 Nyomtatja: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., Lajosmizse

Felelős vezető: Majláth Zsolt ügyvezető igazgató ISSN: 1789-1892

XVII. Erdők Hete Programsorozat szeptember 27. – október 6.

Szeptember 27-én, pénteken:

14 órától:

- A XVII. Erdők Hete országos megnyitója
- A Vackor Vár Erdei Iskola 10. jubileumi ünnepe
- A „Muzsikál az erdő” a híros városban – nyitókonzert

Helyszín:

Kecskemét-Hetényegyháza, Nyíri erdő – Vackor Vár Erdészeti Erdei Iskola

Műsor:

- Ünnepi beszédek
- Szabó Sándor tárogatón játszik
- Csizmadia Anna (a Fölszállott a páva 2012. évi győztese) ének
- A Ménteleki Általános Iskola Néptáncsoportjának bemutatója
- A „Kétmilliomodik hektár magyar erdő” emlékérem átadása
- Erdei séta erdészekkel az 1848 méter hosszú tanösvényen
- A Kiskunsági Alkotótábor festménykiállításának megtekintése
- 16 órától: – A „Muzsikál az erdő” a híros városban – erdei koncert
- A Kodály Iskola Antanténusz Gyermekkórusa énekel (karnagy: Szegedi Ildikó)
- Csizmadia Anna és Szabó Kocsis Zsuzsanna éneke
- Blaskó Csaba és zenekarának koncertje

Szeptember 27-én, pénteken

9 órától:

A KEFAG Zrt. Nyugdíjas találkozója

Helyszín: Kecskemét Csalánosi Géngyűjtemény- és Parkerdő Nyíri erdő: Megnyitó ünnepség (Csak meghívottak számára.)

Szeptember 28-án, szombaton

9-től 19 óráig:

- „Muzsikál az erdő” a híros városban

Helyszín:

Kecskemét-Hetényegyháza, Nyíri erdő

9 órától: Túra (gyalogszerrel vagy kerékpáron) a Kecskeméti Arborétumtól a Kápolnák útján a Nyíri erdőbe (Szervezők: ÉDOSZ Kinizsi és KNPI)

10-15 óráig: Helyi termékek

- bemutatója, vására
- A Kiskunsági Alkotótábor festménykiállítása
- Az 1848-49-es gyűjtemény megtekintése

– Íjászat

– Kézműves foglalkozás

13.30-15.00 Erdei séta erdészekkel (A Nyíri erdő története, erdei fajok és fenntartható erdőgazdálkodás, erdei életközösség, az erdő funkciói, az erdő szerepe a fenntarthatóságra nevelésben.)



15.15-15.40 Kecskeméti Fesztivál Kórus fellépése (kórusvezető: Kiss Katalin)

16-17 óráig Az Egri Szimfonikus Zenekar koncertje a Millenniumi emlékműnél, a hársfakörben (vezényel: Szabó Sipos Máté).

17 órától Borkóstoló Kaló módra

– Erdei étek estje – Tábortűz
– „Zene és tánc az erdőben” – Moldvai táncház Fekete Inci és bandájával, s a Tűzön-Vízen Át Egyesület néptáncosainak közreműködésével

Október 1-jén, kedden

9-től 15 óráig:

„Itt van az ősz, itt van újra” arborétumi kalandozások óvodásoknak

Helyszín: Kecskeméti Arborétum (Előre bejelentkezett csoportoknak.)

Október 2-án, szerdán 11 órától:

A IX. Kiskunsági Alkotótábor kiállításával egybekötött záróünnepsége

Helyszín:

Bugac, Bucka Szálló Oktatási Kabinet

Október 3-án, csütörtökön

9-től 15 óráig:

„Itt van az ősz, itt van újra” arborétumi kalandozások iskolásoknak

Helyszín:

Kecskeméti Arborétum (Előre bejelentkezett csoportoknak.)

Október 3-án, csütörtökön

9-től 14 óráig:

Sáskajárás – Tanösvény túra kiskikkel és nagyokkal

Helyszín:

Sáskalaposi Vadászház környéke

– Tompa-Kelebia

(Előre bejelentkezett csoportoknak.)



rás, tájidegen és őshonos fajok.)

– A Városi Ifjúsági Fúvószenekar koncertje

10-től 15 óráig: Helyi termékek bemutatója, vására

Kézműves foglalkozás

11-től 12.30-ig: A Csörömpölők Együttes zenés interaktív gyermekműsora

13-tól 15 óráig: Doromboló és hangszerismergető – Szilágyi Áron interaktív koncertje

14-től 15.30-ig: Arborétumi séta szakvezetéssel, népzenei motívumokkal

(Az ember és az erdő kapcsolata.)

15.30-tól 16 óráig: A Clarus Fiúkarus fellépése (karnagy: Górhainfart Márta)

16-tól 17 óráig: A Chorchidea Kamarazenekar koncertje (művészeti vezető: Kulcsár Erika)

17 órától: Borkóstoló

Október 6-án, vasárnap:

Október 6-i ünnepi megemlékezés

Helyszín: Kecskemét-

Hetényegyháza, Nyíri erdő

16-tól 17 óráig: A Gregus

Tárogató Kvarsett koncertje

17 órától: Ünnepi műsor

Az 1848-49-es gyűjtemény szabadon látogatható.

Szervezők:

KEFAG Kiskunsági Erdészeti és Faipari Zrt.

Muzsikál az Erdő Alapítvány Országos Erdészeti Egyesület és OEE Kecskeméti Helyi Csoport

Nincs rossz időjárás, csak rossz öltözködés!

Az erdei koncertekre ülőpárnát, esernyőt hozzanak magukkal!

A rendezvény minden programja ingyenes!

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

